ministre des Finances à faire des avances aux pays 
alliés ou amis. 

Article unique. — Le montant des.avances que le 
ministre des Finances est autorisé à faire, au moyen 
des ressources de la trésorerie, à des pays alliés ou 
amis, est porté à la somme d'un milliard trois cent 
cinquante millions de francs (1.350.000.000 fr.). 

LES "VALEURS MOBILIÈRES 
APPARTENANT 

AUX HABITANTS DES CONTRÉES ENVAHIES 

Sous la date du 4 avril a été promulguée cette se-
maine la loi tendant à protéger les propriétaires de 
valeurs mobilières dépossédés par suite de faits de 
guerre dans les territoires occupés par l'ennemi.